
 

 1 

 

 
DNE 27. 07. 2023 SE KONALO 10. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 4 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 5/2023. 
➢ ZO schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Hraničné Petrovice o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství č. 1/2023. 
➢ ZO schválilo darovací smlouvu KÚOK/7625/2023/OMPSČ/JL/D o nabytí 

pozemků od Olomouckého kraje. 

➢ ZO schválilo smlouvu se Státním fondem životního prostředí České republiky 
na akci „Revitalizace obce Hraničné Petrovice“ ve výši 207.222,22 Kč. 

➢ ZO schválilo ceník lesních prací. Ceník je platný od 1. 8. 2023 
➢ ZO schválilo podání žádosti o povolení ke kácení stromů rostoucích mimo les 

na p.č. 65, p.č. 1486/26, p.č. 199 v k.ú. Hraničné Petrovice.  

➢ ZO schválilo zvýšení nájemného za byty od 1. 1. 2024 o 6 %. 
➢ ZO vzalo na vědomí cenovou nabídku od firmy STILT Projects s.r.o.  

pro zpracování administrace k akci odkanalizování obce. 

==================================================================== 

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 07. 09. 2023, 18:30 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 

6. Obnova a výstavba multifunkční budovy obecního úřadu – výběr nabídky PD  
a studie 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 

8. Pojištění majetku obce 
9. Stav místních a účelových komunikací 
10. Prodej obecního majetku 

12. Diskuse, různé 
13. Závěr          

  

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                              8/2023 



 

 2 

STAROSTA INFORMUJE 

V příštích dnech (nejpozději však do 15.9.2023) provedou zastupitelé obce u občanů 
průzkum, kdo bude mít zájem o vybudování domácí čističky odpadních vod. 

Děkujeme za spolupráci. 
Radim Kalus 

starosta obce  

==================================================================== 

HASIČI INFORMUJÍ 

  
 

 

VYHLÁŠENÍ PIETY U HZS ČR 

Naše jednotka se 26. července 2023 

připojila k minutě ticha za pprap. 

Zdeňka Hejduka, příslušníka HZS 

Středočeského kraje, který zemřel  

při výkonu služby dne 19.7.2023. 

Čest jeho památce.  

  



 

 3 

VENKOVSKÝ PETROVICKÝ TÁBOR SDH 

V rámci projektu „Na Šternbersku k sobě máme 
blíž“ se ve dnech 14.8. – 18.8.2023 konal 

komunitní venkovský tábor SDH. Téma 
příměstského tábora bylo Z pohádky  
do pohádky. Tábor probíhal na obecním úřadě, 

na dětském hřišti, fotbalovém hřišti a blízkém 
okolí Hraničných Petrovic. Každé ráno jsme 

zahájili den rozcvičkou s písní „Boky,ramena“  
od Káji a Bambuláčka. Dopoledne jsme většinou 
trávili venku, odpoledne pak patřilo vyrábění 

dárečků jak pro děti, tak i pro rodiče. Po celý 
týden nás provázely pohádkové bytosti z celého 

světa       

V pondělí jsme se vydali na naši první pohádkovou stezku, na které nás doprovázely 
bytosti z českých pohádek. Na každém stanovišti jsme museli splnit nějaký úkol  
a najít písmenko do tajné zprávy. Na konci stezky nás čekal čaroděj, který ukrýval 

poklad. Díky vyluštěné zprávě jsme poklad našli. Odpoledne jsme si vyrobili obrázky 
a navlékali jsme korálky z plastových brček. 

V úterý nás čekala stezka s Včelkou Májou, která se chtěla vrátit domů, ale včely 

strážkyně po ní u vchodu chtěly heslo. Děti měly za úkol odpovídat na otázky týkající 
se včel, aby zjistily správné heslo. Mise se zdařila a včelka se mohla vrátit domů. 

Ráno před odchodem jsme si „uvařili“ samotvrdnoucí hmotu, ze které jsme odpoledne 
vykrajovali písmenka (jméno). 

 

Středeční den jsme strávili s pirátem Janem Kormoránem, se kterým jsme hledali 
poklad na mořském dně. Hledali jsme staré láhve, ve kterých byly vzkazy a otázky. 

Po zodpovězení otázek a splnění všech úkolů jsme našli starý poklad v podobě 
penízků z čokolády. Z obalu od penízků jsme si potom vyrobili prsteny. Namíchali 

jsme si také voňavou sůl do koupele.  



 

 4 

Ve čtvrtek nás čarodějnice Evelína poprosila, abychom jí našli její ztracené kouzelné 

věci. Slíbila nám, že pokud věci najdeme, prozradí nám cestu ke sladké odměně. 
Odpoledne patřilo výrobě šumivých bomb a dokončení výroby fotorámečků.  

 

Poslední den jsme se s pohádkovými bytostmi vydali na výlet po okolí Petrovic. 
Odpoledne jsme si četli a vyprávěli pohádky o bytostech, které jsme za celý týden 
poznali :) Celý tábor nám opět vařila babička Jaruška. 

 
text, foto: Hana Kalhousová, kall 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS  

- KOMINÍCI 
Společenství kominíků a topenářů bude v naší obci  dne 03.9.2023 provádět 

kontroly a čištění komínů a revize kotlů. Pokud máte o službu zájem, objednejte se 

telefonicky na čísle 608 748 989. 

- OPRAVA ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 
Dne 12.9.2023 od 07:00 hodin do 15:00 hodin bude uzavřena cesta na Moravský 

Beroun v místě železničního přejezdu z důvodu jeho opravy.  

  



 

 5 

- SVOZ ODPADŮ 

Měsíc 

                Týden 

p
o

n
d

ě
lí

 

ú
te

rý
 

s
tř

e
d

a
 

č
tv

rt
e
k

 

p
á
te

k
 

s
o

b
o

ta
 

n
e
d

ě
le

 

čí
sl

o
 t

ý
d
n
e
 

 z
á
ří

  

        1 2 3 35 

4 5 6 7 8 9 10 36 

11 12 13 14 15 16 17 37 

18 19 20 21 22 23 24 38 

25 26 27 28 29   30   39 

 ř
íj
e
n

  

            1 39 

2 3 4 5 6 7 8 40 

9 10 11 12 13 14 15 41 

16 17 18 19 20 21 22 42 

23 24 25 26 27 28 29 43 

30 31           44 

 l
is

to
p

a
d

  

    1 2 3 4 5 44 

6 7 8 9 10 11 12 45 

13 14 15 16 17 18 19 46 

20 21 22 23 24 25 26 47 

27 28 29 30       48 

                

p
ro

s
in

e
c

 

        1 2 3 48 

4 5 6 7 8 9 10 49 

11 12 13 14 15 16 17 50 

18 19 20 21 22   23 24 51 

25 26 27 28 29 30 31 52 

          

  SKO         

  PLAST         

  PAPÍR         

 

- TŘÍDÍM OLEJ 



 

 6 

 KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 32. A 33. 



 

 7 

KAVÁRNIČKA DŘÍVE NAROZENÝCH 

Dne 3. srpna jsme v Kavárničce dříve narozených strávili příjemné odpoledne. 
Starostové poděkovali paní knihovnici Jiřině Mikšové za její již padesátileté působení. 

Paní knihovnice práci pořád se zájmem vykonává a těší se na vás každý čtvrtek 
v knihovně.  

 

 text: kall, foto: Marta Nodžáková, kall 



 

 8 

MÝDLOVÝ WORKSHOP 
Dne 8. srpna jsme se sešli na Mýdlovém workshopu v rámci projektu  

„Na Šternbersku k sobě máme blíž“. 

-kall- 

PETROVIČTÍ ŠIKULOVÉ 
Dne 19. srpna proběhl dětský den s taneční zábavou. Heslem dětského dne byli 
„PETROVIČTÍ ŠIKULOVÉ“. Jednalo se o petrovické podnikatele a spolky, v jejichž 

„stylu“ byly i soutěže. Děti si užily skákací hrady, soutěže, občerstvení, dětské 
tetování a adrenalin jim stoupl u závěrečné bohaté tomboly. Do tomboly byly 
zařazeny kartičky, na které nám děti namalovaly herní prvek, který by si přály  



 

 9 

na dětském hřišti. K poslechu a tanci zahrály kapely Sešlost Country Olomouc, 

Crunch a Infinity.  
Akci podpořili: Obec Hraničné Petrovice, Bizoni, SDH, MAS Šternbersko, Olomoucký 

kraj, Robertshaw, Keestrack, Lesy ČR, JR stavby, Hřiště Smart, Hodsdon Zuzana, 
Dřímalka Miroslav, Příhoda Antonín, Nodžák Tomáš, Malecký Josef, Kawecki Kamil, 
Kouřil Josef, Raiwara, Great Business, Valábek Lukáš, Libavská lesní, Ďuriančík 

Ernest, Farma Petrovice, MD Orsus Services. 
Velké poděkování patří všem sponzorům, dobrovolníkům a hlavně účastníkům. 
  

 

 
-kall- 



 

 10 

 TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

čí naší milé paní knihovnice 
 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 25. 9. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 18. 9. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 
==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 8/2023 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 785 01, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 28. 08. 2023 


